

Jurdana Uriarte Lejarragak, Bermeoko Udaleko idazkari nagusiak, ziurtatzen dot, 2026-07-28(e)(a)n, TOKIKO GOBERNU BATZARRAK erabagi hau hartu dauela:

3.- 2026. EUSKARA IKASTEAGATIKO DIRULAGUNTZAK ONARTZEA.

Xedea

Homologaturik dauden euskaltegi edota barnetegietan, helduentzako euskalduntze eta alfabetatze ikastaroak egiten dituzten Bermeoko biztanleentzako 2026. urterako dirulaguntzen deialdia onartzea eta zabaltzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: 2022ko abenduaren 19an, udal Osoko Bilkurak, 2023-25 Dirulaguntzen Plan Estrategikoa eta Dirulaguntzen Berariazko Oinarriak onartzea erabaki zuen. Erabaki horren iragarkia 2023ko martxoaren 6an argitaratu zen Bizkaiko Aldizkari Ofizialean.

Berariazko Oinarri horien artean, homologaturik dauden euskaltegi edota barnetegietan, helduentzako euskalduntze eta alfabetatze ikastaroak egiten dituzten Bermeoko biztanleentzako dirulaguntzenak onartu ziren (I. eranskina). Bertan ageri dira dirulaguntza honi buruzko xehetasunak.

Bigarrena: Bermeoko Udaleko Osoko Bilkurak 2023ko martxoaren 31n homologaturik dauden euskaltegi edota barnetegietan, helduentzako euskalduntze eta alfabetatze ikastaroak egiten dituzten Bermeoko biztanleentzako, berariazko oinarriak aldatzea erabaki zuen. Aldaketa horren erabakia 2023ko maiatzaren 12ko 91 zenbakidun Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Hirugarrena: 2026ko urtarrilaren 29an, udal Osoko Bilkurak, 2026-28 urteetarako Dirulaguntzen Plan estrategikoa onartzea erabaki zuen. Erabaki horren iragarkia 2026ko otsailaren 5ean argitaratu zen 24 zenbakidun Bizkaiko Aldizkari Ofizialean.

Laugarrena: 2026-28 urteetarako Dirulaguntzen Plan estrategiko horren baitan, Euskera



Sailaren eskumen arloan dago euskara ikasteko dirulaguntzen jarduera arloa, honako helburuarekin: euskara ikasten ari diren bizilagunei erraztasunak ematea, matrikula ordaintzea oztipoa izan ez dadin euskara ikasteko, Bermeoko bizilagunen artean euskara sustatzeko.

Bosgarrena: Homologaturik dauden euskaltegi edota barnetegietan, helduentzako euskalduntze eta alfabetatze ikastaroak egiten dituzten Bermeoko biztanleentzako dirulaguntzen esleipena konkurrentzia lehiakorra izango da, baina konparaziozko balioespenik egin barik.

Seigarrena: 2026. urterako udal aurrekontuan gastu honetarako 5.600€ daude Euskera Sailaren 01400 33540 4810315 partidaren.

Zazpigarrena: Gastu honek beharrezko atxikipena eginda du (2026/000343).

Zortzigarrena: Homologaturik dauden euskaltegi edota barnetegietan, helduentzako euskalduntze eta alfabetatze ikastaroak egiten dituzten Bermeoko biztanleek dirulaguntzak eskatzeko inprimakiak prestatuta daude, euskaraz eta elebiz (II. eranskina)

Bederatzigarrena: Udaleko kontu-hartzaileak 2026ko uztailaren 20an egin zuen aldeko fiskalizazio txostena egin zuen.

Argudioak

Lehenengoa: Diru Laguntzen 38/2003 Lege Orokorraren 23. artikulua eta erlacionatutakoak.

Bigarrena: Lege bereko II. Xedapen gehigarriaren arabera, eskumena alkateak dauka, baina eskumen hori 2026ko otsailaren 26ko 1131. zenbakidun Alkatetza Dekretuz zinegotzi delegatuak dauka eskuordetuta.

Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA: Homologaturik dauden euskaltegi edota barnetegietan, helduentzako euskalduntze eta alfabetatze ikastaroak egiten dituzten Bermeoko biztanleentzako 2026. urterako dirulaguntzen deialdia eta eskaera-orriak onartzea eta zabaltzea, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean 2023ko maiatzaren 12an argitaratutako oinarrien arabera.

BIGARRENA: 5.600€-ko gastua onartzea Euskera Sailaren 01400 33540 4810315 partidaren pentzura.

HIRUGARRENA: Deialdi honen publizitatea BDNS datu basean argitaratzea.

LAUGARRENA: Bermeoko Udalaren webgunean deialdi hau argitaratzea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07EA0016FCB300K1E4E0C2B3S4

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:19:13

EXPEDIENTE ::
2026IDA_ERA_0042
Data: 03/03/2026
Lekua: Bermeon
Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia



Leranskina

6.1.3. HOMOLOGATURIK DAUDEN EUSKALTEGI EDOTA BARNETEGIETAN, HELDUENTZAKO EUSKALDUNTZE ETA ALFABETATZE IKASTAROAK EGITEN DITUZTEN BERMEOKO BIZTANLEENTZAKO DIRULAGUNTZEN OINARRI ZEHATZAK

ESPARRUA: EUSKARA

UDAL SAILA:	EUSKARA
INSTRUKTOREA:	Euskara teknikaria
BALORAZIO BATZORDEA:	Konparaziozko balioespenik ez denez egingo, ez dagokio.
DIRULAGUNTZA EBATZIKO DUEN ORGANOA:	Tokiko Gobernu Batzarra
EBAZPENA JAKINARAZTEKO EPEA:	Ebazteko eta jakinarazteko hiru hileko epea egongo da, eskaerak aurkezteko epea amaitzen denetik hasita.
DIRULAGUNTZAREN LERROA:	Euskararen ezagutza areagotu eta erabilera sustatzea.
KODEA:	2026/ IDA_ERA_0042
AURREKONTUAN ZEHATZUTAKO KOPURUA:	DIRU Aurrekontuan aurreikusten dena urte bakoitzean. 2026an 5.600€ aurreikusten dira 01400 33540 4810315 partidan.
HELBURUAK	Euskara ikasten ari diren Bermeoko bizilagunei erraztasunak ematea, matrikula ordaintzea eragozpena izan ez dadin euskara ikasteko
EPEAK:	Eskariak aurkezteko epea, hilabetekoa izango da, hain zuzen, urrian. Justifikazioak: Eskariarekin batera aurkeztutako dokumentazioaren bitartez.
BALORAZIO ZEHATZAK:	IRIZPIDE - Bermeon erroldatuta egotea. - Matrikula egiten den egunetik ikastaroa bukatzen dena arte emaniko orduen %80 edo gorako asistentzia edukitzea. Nahitaezko betebeharrangatik ez joatea edo gaixotasun-bajak erakunde eskudunak justifikatu beharko ditu. - Hasten den ikastaroa amaitzea. Ezin da urratsa edo euskaltegia aldatu erakunde eskudunaren baimenik izan gabe. - Dirulaguntzaren emakida dakarren baldintzak betetzen direla egiaztatze aldera behar diren jarduketak egiten baimentzea eta



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:

07EA0016FCB300K1E4E0C2B3S4

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
 ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:19:13

EXPEDIENTE ::

2026IDA_ERA_0042

Fecha: 03/03/2026

Lekua: Bermeon

Erregistro unitadea:

Erregistro nagusia

CSV: 07EA0016FCB300K1E4E0C2B3S4



	Bermeoko Udalak eskatzen dion informazio guztia ematea. Bermeoko Udalarekin zorrik ez izatea.
HIZKUNTZA IRIZPIDEAK	Diruz lagunduko direnen eta udalaren arteko ahozko eta idatzizko harremanak, ahal den kasu guztietan, euskaraz bideratuko dira.
ESKATZAILEAK:	Onuradun izango dira homologaturiko euskaltegi edo barnetegietan euskalduntze eta alfabetatze ikastaroak egiten ari diren pertsona fisikoak. Dirulaguntza horietatik kanpo geratuko dira graduondoko, doktorego, master eta karrerarako ikastaroak. Halaber, ez dira diruz lagunduko Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak arauturiko irakaskuntza (Hizkuntza Eskola Ofizialak, esaterako), ezta beste erakunde batek antolatutako ikastaroak ere, esaterako IRALE eta HAEERen bidezko ikastaroak.
DIRUZ LAGUNDUKO DIREN KONTZEPTUAK:	- Oinarrizko Errenta edo Gizarte Larrialdiko Laguntzak jasotzen duten eskatzaileentzat: gehienez, matrikularen %70. - Dirulaguntzaren xede den ikasturte osoan langabezia dauden langabetuentzat: gehienez, matrikularen %60. Zati batean bada, modu proporzionalean aplikatuko da. - Gainontzeko ikasleentzat: gehienez, matrikularen %50 Ikasle bakoitzak, gehienez, 300 €-ko dirulaguntza jaso ahal izango du ikastaro bakoitzeko. Urtean zehar egin daitezkeen ikastaro guztiengatik ikasle bakoitzak, gehienez, 500 € jaso ahal izango ditu.
PROZEDURA ETA AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA:	Dirulaguntza hau bateragarria izango da beste edozein dirulaguntzarekin, edozein izaerakoa bada ere. Dirulaguntza horiek beste administrazio batek, zein entitatek emandako dirulaguntzak izan daitezke, beti ere, guztiak batuta diruz lagundu daitekeen kostuaren %100 baino gehiagokoa ez bada. Gain-finantzaketarik balego, diruz lagundutako kostuaren mugaraino murriztuko litzateke dirulaguntza. Baldintzak betetzen dituzten eskariak Tokiko Gobernu Batzarrak onetsiko ditu, instruktoreak egindako txosten teknikoaren ostean. Deialdi honetan aurreikusi ez direnak instruktoreak eta zinegotzi delegatuak aztertu eta ebatziko dituzte, dirulaguntzak arautzen dituen 38/2003 Legeari jarraiki. <u>Aurkeztu beharreko agiriak:</u> - Eskaera-orria beteta - Nortasun agiriaren fotokopia - Langabeek, lan-bizitzaren ziurtagiria. - Oinarrizko Errenta edota Gizarte Larrialdiko Laguntzarik jasotzen dutenek, laguntza hori jasotzen dutela egiaztatzen duen agiria. - Matrikula ordaindu izanaren egiaztatzea. Barnetegien kasuan, bakarrik ikastorduen matrikulari dagokion kostua. "Ikaslearen ibilbide osoa-" agiria. (www.habe.euskadi.eus) Beste dirulaguntza eskaerarik egin bada, udala baimenduko da HABErekin dirulaguntza horri buruzko informazioa eskuratzeko.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:

07EA0016FCB300K1E4E0C2B3S4

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
 ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:19:13

EXPEDIENTE ::

2026IDA_ERA_0042

Fecha: 03/03/2026

Lekua: Bermeon

Erregistro unitadea:

Erregistro nagusia

CSV: 07EA0016FCB300K1E4E0C2B3S4



AURREIKUSITAKO KOSTUAK PROGRAMA HONETAN:	Urteko aurrekontuan jasotako kopuruaren arabera. 2026an 5.600€.
JARRAIPEN ETA EBALUAKETARAKO ADIERAZLEAK	- Bermeoko euskaltegietan egindako matrikuletatik, udalak diruz lagundutako matrikula kopurua - Diruz lagundutako matrikuletan, udalak diruz lagundutako ehunekoa
ERLAZIONATUTAKO AGIRIAK:	Euskara ikasteagatiko dirulaguntza, eskaera-orria
GENERO ERAGINA:	Bat ere ez
1/1982 LOaren arabera argitaragarria ez den emakida BAI/EZ	<i>Maiatzaren 5eko 1/1982 Lege Organikoa, Ohorerako, Norberaren eta Familiaren Intimitaterako, eta Norberaren Irudirako Eskubidearen Babes Zibilaria buruzkoa.</i> EZ

ESKATZAILEAREN DATUAK
I. eranskina



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:

07EA0016FCB300K1E4E0C2B3S4

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
 ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:19:13

EXPEDIENTE ::
2026IDA_ERA_0042

Fecha: 03/03/2026

Lekua: Bermeon

Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia





EUSKARA IKASTEKO DIRULAGUNTZA ESKAERA-ORRIA
SOLICITUD DE SUBVENCIÓN POR LA REALIZACIÓN DE CURSOS DE EUSKARA
 IN-G 250/08-25

Izen-abizenak:
 E(H)NA/NAN: Tel.:
 Helbidea:
 PK: Herria:
 Faxe: E-posta:
 Jakinarazpena ☐ Paperean ☐ Egoitza elektronikoa

ORDEZKARIAREN DATUAK

Izen-abizenak:
 E(H)NA/NAN: Tel.:
 Helbidea:
 PK: Herria:
 Faxe: E-posta:

*Nahitaezkoa izango da, dagokion ahalordea, ziurtagiria edo IN-108 inprimakia behar bezala beteta eranstea inprimaki honi.

ESKARIA:

- ☐ 202_-202_ ikasturtean (gehienez ere laguntza eskatu baino ikasturte bi lehenago) udako euskara ikastaroak egiteagatik, dirulaguntza eskuratzea
- ☐ 202_-202_ ikasturtean (laguntza eskatzearen aurreko ikasturtean) neguko euskara ikastaroak egiteagatik, dirulaguntza eskuratzea.

EUSKALTEGIA (izena eta herria):

MATRIKULAREN PREZIOA: €

DIRU SARRERA EGINGO DEN KONTU KORRONTEAREN DATUAK:

Bankuak edota aurrezki kutxak bere zigilua jarri behar du hemen agertzen diren datuak zuzenak direla egiaztatzeko

KONTUAREN TITULARRA:.....

NAN:

K/K ZENBAKIA (IBAN kodea eta 20 digituak):.....

Zigilua:

AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA:

- Eskaera-orria beteta.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07EA0016FCB300K1E4E0C2B3S4

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
 EMPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:19:13

EXPEDIENTE ::
2026IDA_ERA_0042
 Data: 03/03/2026
 Lekua: Bermeon
 Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia



CSV: 07EA0016FCB300K1E4E0C2B3S4

- EUSKARA IKASTEKO DIRULAGUNTZA ESKAERA-ORRIA
- SOLICITUD DE SUBVENCIÓN POR LA REALIZACIÓN DE CURSOS DE EUSKERA
- IN-G 250/08-25

- Nortasun agiriaren fotokopia.
- Langabeek, lan-bizitzaren ziurtagiria.
- Ogasunarekin zorrik ez izatearen ziurtagiria.
- Oinarrizko Errenta edota Gizarte Larrialdiko Laguntza jasotzen dutenek laguntza hori jasotzen dutela egiaztatzen duen agiria.
- Matrikula ordaindu izanaren egiazttagiria. Barnetegien kasuan, ikastorduen matrikulari dagokion kostua baino ez.
- "Ikaslearen ibilbide osoa" agiria (www.habe.euskadi.eus)

ADIERAZTEN DUT:

- ☐ Bermeon erroldatuta nagoela.
- ☐ Xede berbera finantzatzeko beste dirulaguntzarik ez dudala eskatu.
- ☐ Xede berbera finantzatzeko HABEri dirulaguntza eskatu diodala.
- ☐ Ez dudala Bermeoko Udalarekin ezelako zorrik.
- ☐ Baimena ematen diodala Bermeoko Udalari Gizarte Segurantzarekin zorrik dudana galdetzeko.

Bermeon, 20.....(e)koaren(e)(a)n

Eskatzailearen izenpea

BERMEOKO UDALEKO ALKATE-UDALBURUA

- ☐ Jakinarazpena gazteleraz jaso nahi dut. Ezer adierazi ezean, udalak erantzuna euskaraz emango dizu.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07EA0016FCB300K1E4E0C2B3S4

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:19:13

EXPEDIENTE ::
2026IDA_ERA_0042
Data: 03/03/2026
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



EUSKARA IKASTEKO DIRULAGUNTZA ESKAERA-ORRIA
SOLICITUD DE SUBVENCIÓN POR LA REALIZACIÓN DE CURSOS DE EUSKERA
IN-G 250/08-25

ESKATZAILEAREN DATUAK / DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE

Izen-abizenak / Nombre y apellidos:
E(H)NA/NAN / DNI: **Tel.:**
Helbidea / Dirección:
PK / C.P.: **Herria / Municipio:**
Faxa: **E-posta:**
Jakinarazpena / Notificación ☐ **Paperean** / En papel ☐ **Egoitza elektronikoa** / En sede electrónica

ORDEZKARIAREN DATUAK / DATOS DE LA PERSONA REPRESENTANTE

Izen-abizenak / Nombre y apellidos:
E(H)NA/NAN / DNI: **Tel.:**
Helbidea / Dirección:
PK / C.P.: **Herria / Municipio:**
Faxa: **E-posta:**

*Nahitaezkoa izango da, dagokion ahalordea, ziurtagiria edo IN-108 inprimakia behar bezala beteta eranstea inprimaki honi. /
Será obligatorio adjuntar el poder correspondiente, certificado o impreso IN-108 debidamente cumplimentado a este formulario.

ESKARIA / SOLICITO:

- ☐ 202_-202_ ikasturtean (gehienez ere laguntza eskatu baino ikasturte bi lehenago) udako euskara ikastaroak egiteagatik, dirulaguntza eskuratzea. Obtener subvención por cursos de euskera realizados en verano del curso 202_-202_ (como máximo dos cursos antes de la petición de la ayuda).
- ☐ 202_-202_ ikasturtean (laguntza eskatzearen aurreko ikasturtean) neguko euskara ikastaroak egiteagatik, dirulaguntza eskuratzea. Obtener subvención por cursos de euskera realizados en invierno en el curso 202_-202_ (curso anterior a la petición de la ayuda).

EUSKALTEGIA (izena eta herria / Nombre y localidad):

MATRIKULAREN PREZIOA / IMPORTE DE LA MATRÍCULA: €

DIRU SARRERA EGINGO DEN KONTU KORRONTEAREN DATUAK / DATOS DE LA CUENTA PARA EL INGRESO:

Bankuak edota aurrezki kutxak bere zigilua jarri behar du hemen agertzen diren datuak zuzenak direla egiaztatzeko / El banco o caja de ahorros deberá sellar aquí con el fin de certificar que los datos son correctos

KONTUAREN TITULARRA / TITULAR DE LA CUENTA:

NAN / DNI:

K/K ZENBAKIA (IBAN kodea eta 20 digituak) / N° de cuenta (IBAN y 20 dígitos)

Zigilua / Sello:



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07EA0016FCB300K1E4E0C2B3S4

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:19:13

EXPEDIENTE ::
2026IDA_ERA_0042
Data: 03/03/2026
Lekua: Bermeon
Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia



EUSKARA IKASTEKO DIRULAGUNTZA ESKAERA-ORRIA
SOLICITUD DE SUBVENCIÓN POR LA REALIZACIÓN DE CURSOS DE EUSKERA
 IN-G 250/08-25

AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA / DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR:

- Eskaera-orria beteta / Impreso de solicitud cumplimentado
- Nortasun agiriaren fotokopia / Fotocopia del DNI
- Langabeek, lan-bizitzaren ziurtagiria / En situación de paro, certificado de vida laboral
- Ogasunarekin zorrrik ez izatearen ziurtagiria/ Certificado de no tener deudas con Hacienda
- Oinarrizko Errenta edota Gizarte Larrialdiko Laguntzarik jasotzen dutenek laguntza hori jasotzen dutela egiaztatzen duen agiria / Justificante de la percepción de la Renta Básica o de Ayudas de Emergencia Social, si es el caso
- Matrikula ordaindu izanaren egiaztargia. Barnetegien kasuan, ikastorduen matrikulari dagokion kostua baino ez / Justificante del pago de la matrícula. En el caso de Barnetegi, sólo el coste de la matrícula correspondiente a las clases.
- "Ikaslearen ibilbide osoa" agiria (www.habe.euskadi.eus) / Documento "Ikaslearen ibilbide osoa."

ADIERAZTEN DUT / DECLARO:

- ☐ Bermeon erroldatuta nagoela/ Que estoy empadronada/o en Bermeo
- ☐ Xede berbera finantzatzeko beste dirulaguntzarik ez dudala eskatu / Que no he solicitado otras subvenciones para la misma finalidad.
- ☐ Xede berbera finantzatzeko HABEri dirulaguntza eskatu diodala / Que he solicitado subvención de HABE para la misma finalidad.
- ☐ Ez dudala Bermeoko Udalarekin ezelako zorrrik / Que no tengo ninguna deuda con el Ayuntamiento de Bermeo.
- ☐ Baimena ematen diodala Bermeoko Udalari Gizarte Segurantzarekin zorrrik dudana galdetzeko/ Que autorizo al Ayuntamiento de Bermeo a consultar si tengo deudas con la Seguridad Social

Bermeon, 20.....(e)koaren(e)(a)n
 En Bermeo,

Eskatzailearen izenpea / Firma del/de la solicitante

BERMEOKO UDALEKO ALKATE-UDALBURUA / ALCALDESA-PRESIDENTA DEL AYUNTAMIENTO DE BERMEO

- ☐ Jakinarazpena gazteleraz jaso nahi dut. Ezer adierazi ezean, udalak erantzuna euskaraz emango dizu.
 Quiero que se me notifique en castellano. Si no se indica nada, la respuesta del ayuntamiento se remitirá en euskera.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
 Kodea:
 07EA0016FCB300K1E4E0C2B3S4

Sinadurea eta data
 JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
 EMPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:19:13

EXPEDIENTE ::
 2026IDA_ERA_0042
 Data: 03/03/2026
 Lekua: Bermeon
 Erregistro unitadea:
 Erregistro nagusia



Eta honela izan daiten eta ondorio egokiak eragin daizan, ziurtagiri hau idazten dot, erabagia agertzen dan akta behin betiko onespeneraren menpean dagoela ohartarazota (Toki Erakundearen Antolakuntza, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 2568/1986 EDaren 206. artikulua arabera), Nadia Nemeh Shomaly alkatearen aginduz eta oneretxiaz.

Orri-oinean sinatzailea eta data



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:

07EA0016FCB300K1E4E0C2B3S4

Sinatua eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
 ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:19:13

EXPEDIENTE ::
 2026IDA_ERA_0042

Fecha: 03/03/2026

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
 Erregistro nagusia



CSV: 07EA0016FCB300K1E4E0C2B3S4